
nes Fairtrade tai pasikeitimas 
į gerąją pusę, kuris nesibaigia 
sąžiningu mokėjimu už derlių. 

Ūkininkų 
kooperatyvų 
veiklos teigiamą 
poveikį jaučia ne 
tik jų artimiausios 
šeimos, bet ir ištisos 
bendruomenės.

Susipažinkite su 
kavos gamintoja iš 
Nikaragvos  
- Marlene.

„Mūsų gyvenimo 
lygis gerokai 
pagerėjo. Viskas 
yra kitaip, geriau. 
Ūkininkų likimas 
yra sunkus, bet 
mano ir vaikų 
gyvenimas labai 
pasikeitė nuo tada, 
kai įstojau į Fairtrade 
kooperatyvą. 
Fairtrade paramos 
dėka mūsų 
gyvenimas ir toliau 
keičiasi į gerąją pusę“.

Fairtrade gaminių pasirinkimas 
yra paprastas ir efektyvus būdas 
pagerinti žmonių, gaminančių 
tokias žaliavas kaip kava, kakava, 
bananai ir medvilnė, gyvenimą. 
Palankesnės žaliavų supirkimo 
kainos ir darbo sąlygų gerinimas 
– tai yra geresnio gyvenimo ir 
stabilesnės ateities galimybė 
1,9 mln. ūkininkų ir darbuotojų 
Lotynų Amerikoje, Karibuose, 
Afrikoje, Azijoje ir Okeanijoje.  
 
Tinkamą Fairtrade veikimą 
prižiūri nepriklausoma 
organizacija FLOCERT, kuri stebi, 
kaip įgyvendinamos Fairtrade 
sistemos prielaidos.

Kodėl verta 
rinktis   
Fairtrade?

Marlene del Carmen Gonzales Jarquim, kavos 
gamintoja, susietas su „SOPPEXCCA“ kooperatyvu 
Nuotr. Eduardo Martino

Kuo išsiskiria
Fairtrade?

Sąžiningas atlyginimas, 
pajamos, užtikrinančios 
orų gyvenimą, veiksmai 
klimato kaitos srityje, 
pagarba žmogaus teisėms 
- tai skiriamieji Fairtrade 
bruožai.

Fairtrade reiškia 
sąžiningesnes prekybos 
sąlygas pasaulio 
pietuose gyvenantiems 
ūkininkams

Kas yra   
Fairtrade?



Prisijunkite  
prie mūsų

Fairtrade Polska yra nevyriausybinė, ne pelno 
siekianti organizacija.  
 
Užsiimame Fairtrade sistemos populiarinimu.  
 
Vykdome informacinę, reklaminę, edukacinę ir 
propagavimo veiklą bei remiame tvarų verslą.

Fundacja „Koalicja Sprawiedliwego Handlu” – Fairtrade Polska 
ul. Sławkowska 12, 31-014 Kraków, Poland
www.fairtrade.org.pl/kontakt 

Fondui suteiktas visuomeninės naudos organizacijos  
statusas KRS (NTR): 0000473582

PERŽIŪRĖKITE NAUJAUSIAS NAUJIENAS 
APIE FAIRTRADE POLSKA VEIKLĄ, 
DALYVAUKITE MŪSŲ KAMPANIJOSE 
IR DALINKITĖS SAVO IDĖJOMIS.

Fairtrade Polska socialiniuose tinkluose:

Ūkininkai už savo derlių gavo palankesnes kainas.  
 
Be to, ūkininkus vienijantys kooperatyvai gavo Fairtrade 
premiją, kurią gali skirti savo veiklos plėtrai ar savo 
pasirinktų socialinių projektų įgyvendinimui.  

Darbuotojai turi teisę į padorų atlyginimą, prisijungti prie 
profesinių sąjungų ir dirbti saugiomis sąlygomis.  
 
Ūkininkai ir darbuotojai, nepriklausomai nuo lyties, turi 
galimybę atvirai reikšti savo nuomonę.

FAIRTRADE ženklas 
ant gaminio reiškia, 
kad:

Kas toliau?
przyszłość
jest  fair

Fairtrade siekia 
sukurti geresnę 

ateitį smulkiesiems 
ūkininkams ir jų 

šeimoms

Ūkininkai 
sąžiningos 

supirkimo kainos 
ir modernizavimui 

skirtos lėšos iš 
Fairtrade premijos

Bendruomenės
švietimas, 
medicininė 
priežiūra ir 

investicijos su 
Fairtrade premija

Rinkitės
gaminius su 
FAIRTRADE 

ženklu

Papasakokite
savo šeimai ir 

draugams apie 
Fairtrade

Dalyvaukite
mūsų  

kampanijose

Palaikykite  
Fairtrade:

Nuotr. Maciej Zygmunt

Padedame įmonėms, norinčioms į savo pasiūlymą 
įtraukti gaminius su ženklu FAIRTRADE. Remiame jas 
Fairtrade sertifikavimo ir licencijavimo procese, taip 
pat reklamuojame FAIRTRADE ženklu pažymėtus 
gaminius Lenkijoje ir užsienyje. 

ateitis yra 
sąžininga

50%

Ant gaminio 

pakuočių 

rasite daugybę 

skirtingų 

sertifikavimo 

ženklų.

Tačiau tik   Fairtrade 
  50 proc. priklauso 

ūkininkams ir samdomiems 
darbuotojams, kurie turi realią įtaką 
priimant sprendimus,  ką ir kaip 
norime pasiekti kartu.


